Субъект правотворческой инициативы -
глава Кондинского района

Разработчик проекта-
управление кадровой политики администрации
Кондинского района

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

О внесении изменения в решение Думы Кондинского района от 24 июня 2015 года № 579 «О Порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образований Кондинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 9 статьи 46 Устава Кондинского района, Дума Кондинского района решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района от 24 июня 2015 года               № 579 «О Порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» (с изменениями от 25.11.2015 № 17, от 29.12.2015 № 37, от 19.04.2016 № 106) следующее изменение:
часть 2 статьи 4 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) при переводе муниципального служащего по его просьбе или с его согласия для прохождения муниципальной службы из одного органа, структурного подразделения, отдела, службы, сектора в составе органа, структурного подразделения органа местного самоуправления в другой орган, структурное подразделение, отдел, службу, сектор в составе органа, структурного подразделения органа местного самоуправления.».
1. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
1. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
1. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Ю.В. Гришаева и главу Кондинского района А.В. Дубовика в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района			          Ю.В. Гришаев

Глава Кондинского района                                                А.В. Дубовик

пгт. Междуреченский
__  июнь 2017 года
№

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Кондинского района «О внесении изменения в решение Думы Кондинского района от 24 июня 2015 года № 579 «О Порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образований Кондинский район»
(далее – проект решения)

Настоящий проект решения Думы Кондинского района подготовлен в соответствии со статьей 17 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 9 статьи 46 Устава Кондинского района.
При замещении должности муниципальной службы в муниципальном образовании заключению трудового договора может предшествовать конкурс, в ходе которого осуществляется оценка профессионального уровня претендентов на замещение должности муниципальной службы, их соответствия установленным квалификационным требованиям к должности муниципальной службы.
Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы устанавливается муниципальным правовым актом, принимаемым представительным органом муниципального образования.
Настоящим проектом решения расширяется перечень условий, при которых не проводится конкурс на замещение должности муниципальной службы, а именно при переводе муниципального служащего по его просьбе или с его согласия для прохождения муниципальной службы из одного органа, структурного подразделения, отдела, службы, сектора в составе органа, структурного подразделения органа местного самоуправления в другой орган, структурное подразделение, отдел, службу, сектор в составе органа, структурного подразделения органа местного самоуправления.
Проект решения Думы Кондинского района  размещен на сайте органов местного самоуправления Кондинского района для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.
Принятие проекта решения не потребует расходов средств бюджета Кондинского района.
Разработчик проекта: начальник управления кадровой политики администрации Кондинского района Ксения Александровна Склюева, (34677) 34-830.

Начальник управления
кадровой политики           		               _______________	К.А. Склюева

Приложение к пояснительной записке

Сравнительная таблица изменений предлагаемых к внесению в решение Думы Кондинского района

	№
	Структурная единица Устава
	Действующая
редакция
	Редакция
с внесенными изменениями
	Основание внесения изменений

	1
	пункт 8 части 2 статьи 4
	отсутствует
	8)       при переводе муниципального служащего по его просьбе или с его согласия для прохождения муниципальной службы из одного органа, структурного подразделения, отдела, службы, сектора в составе органа, структурного подразделения органа местного самоуправления в другой орган, структурное подразделение, отдел, службу, сектор в составе органа, структурного подразделения органа местного самоуправления.

	расширение норм действующего порядка